
 
1 / 4 
 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

 
 
 
 
 

Aktualizace DUR- úsek km 4,365 – 10,695 
„Revitalizace Pustějovského potoka,  

km 0,000 – 10,600“, st. č. 5743   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Povodí Odry, státní podnik  
Varenská 49,  
701 26 Ostrava, Moravská Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrava, 24.5.2018 
 
 
 
 

 



 
2 / 4 
 

Poptávka na zpracování aktualizace DUR pro úsek toku km 4,365– 10,695,  
akce: „Revitalizace Pustějovského potoka, km 0,000 – 10,600“, st. č. 5743. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 230 000- Kč bez DPH  
 
1. Účel akce 
Účelem akce je zmírnění důsledků dřívějších zásahů do toku Pustějovského potoka (napřímení  
a zahloubení toku) v ř. km 0,000 – 10,600 a to zvýšením členitosti toku, částečným odtěžením nánosů, 
tvorbou bočních tůní, prořezávkou stávajících dřevin a lokálním doplněním břehových porostů, ale 
také podporou samovolné renaturace toku.  
 
2. Předmět plnění zakázky 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je aktualizace projektové dokumentace ve stupni DUR 
pro akci „Revitalizace Pustějovského potoka, km 0,000 – 10,600, st. č. 5743“ v rozsahu dle čl. 2 
Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2). Aktualizace DUR bude provedena pouze  v úseku km 4,365 – 
10,695. Součástí řešeného úseku je Úsek toku 4,920 – 6.035, který bude ponechán v původním stavu 
bez revitalizačních opatření. Aktualizace DUR bude zpracována v takovém rozsahu a podrobnosti a 
bude obsahovat takové náležitosti, aby sloužila k vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
 
 
Hlavním podkladem pro zpracování aktualizace DUR je: 
 

[01] Inženýrsko-geologické posouzení lokality, GEON, s.r.o., říjen 2012 

[02] DUR vč. dokladové části a fotodokumentace „Revitalizace Pustějovského potoka  

km 0,000 – 10,600, VH atelier, spol. s.r.o., listopad 2012, zakázkové číslo 36/12 

[03] Biologické hodnocení lokality, VH atelier, spol. s.r.o., listopad 2012, zakázkové číslo 36/12 

[04] Geodetické zaměření zájmového území, VH atelier, spol. s.r.o., září 2012, zakázkové číslo 

36/12 

[05] Inventarizace dřevin, VH atelier, spol. s.r.o., listopad 2012, zakázkové číslo 36/12 

 
 
2.1. Součástí zakázky jsou: 

 
1. Geodetické práce 

Geodetické zaměření dle níže uvedených bodů bude provedeno v souřadnicové soustavě JTSK  
a výškové soustavě BpV do účelové mapy zájmového území. Účelová mapa bude zhotovena 
na podkladu platné katastrální mapy s výškopisným podkladem (vyznačené vrstevnice). 

a) kontrolní geodetické zaměření toku v km cca 4,375; 4,8; 6,1; 6,6; 7,5; 8,5; 9,5 dle 
podkladu č. 4 ZD (geodetické zaměření pro DUR) a porovnání zaměření vůči 
původnímu zaměřenému stavu z roku 2012 

b) doměření území stavbou dotčených pozemků (úsek km cca 4,365 – 4,920  
a 6,035 – 10,695) zaměření a popis veškerých objektů v zájmovém území stavby (úsek 
km cca 4,365 – 4,920 a 6,035 – 10,695)- výustní objekty, stavidla, mostky, pozůstatky 
mostních pilířů, domy, stodoly, ploty, inženýrské sítě atd. U křížení sítí s tokem bude 
rovněž změřen průměr potrubí a popsán materiál. 

 
2. Biologické hodnocení 
3. Aktualizace DUR, součástí je: 
 - aktualizace základní koncepce DUR v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb.,  
    ve znění pozdějších předpisů, v platném znění 
 - aktualizace a dopracování majetkoprávních náležitostí 
 - aktualizace propočtu nákladů dle CÚ 2018 
 - aktualizace inventarizace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou 
 - vypracování návrhu doplnění výsadby 
 - dílčí dokumentace pro navrhované přeložky technické infrastruktury, v rozsahu dle 
   požadavků vlastníků IS  



 
3 / 4 
 

 - zajištění dokladů pro vydání UR 
 - zajištění souhlasů se vstupem, dočasným užíváním a kácením dřevin      
   k pozemkům s dočasným záborem 
 - zajištění smluv o budoucí kupní smlouvě, případně smluv o budoucích   
   smlouvách o zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům s trvalým    
   záborem vč. zajištění souhlasů s kácením dřevin 
 - zajištění nájemních smluv k dotčeným pozemkům s dočasným záborem 
 - zapracování připomínek vlastníků pozemků z průběhu projednání do        
   dokumentace její aktualizací 
 - vypracování podkladů vč. zajištění souhlasů vlastníků, podání žádosti pro    
   dočasné a trvalé vynětí pozemků ze ZPF 
 - vypracování podkladů vč. zajištění souhlasů vlastníků, podání žádosti pro    
   dočasné a trvalé vynětí pozemků z PUPFL 
 - projednání dokumentace v rozsahu a způsobem dle požadavku zákona 183/2006  
   Sb., stavebního zákon, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění 

 
Podrobný rozsah zakázky viz obchodní podmínky - návrh SoD. 
 
 
3. Doba a místo plnění zakázky: 

 

geodetické práce dle čl. 2 bodu 2.1. návrhu SoD 
do 60 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy 

biologické posouzení zpracované odborně způsobilou osobou dle čl. 2. 
bodu 2.2. návrhu SoD 

do 60 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy 

vypracování aktualizace projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí dle  
čl. 2 bodu 2.3.1. návrhu SoD 

koncept aktualizované DUR 
do 60 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy 

návrh dokumentace ke 
schválení objednatelem 

do 80 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy 

čistopis dokumentace se 
zapracováním připomínek  
technické rady (TR) 

do 14 dnů od schválení 
dokumentace 
objednatelem v TR 

projednání dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí dle čl. 
2. bodu 2.3.2.a. SoD a zapracování připomínek  

do 60 dnů od převzetí 
čistopisu dokumentace 
dle bodu 2.3.1. SoD 
objednatelem 

projednání dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí dle čl. 
2. bodů 2.3.2.b-e. SoD a zapracování připomínek z projednání 

do 120 dnů schválení 
dokumentace 
objednatelem v TR 

ZPF + PUPFL dle čl. 2. bodů 2.3.2.f-g. SoD  

do 60 dnů od převzetí 
dokumentace dle bodů 
2.3.2.b-e SoD 
objednatelem 

podání žádosti o vydání územního rozhodnutí dle čl. 2. bodu 2.3.2.h. SoD 

do 14 dnů od vydání 
souhlasů s odnětím 
pozemků ze ZPF a 
PUPFL  příslušnými 
orgány 

 
 

Místem plnění je Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
Doručovací číslo: 701 26, odbor investiční. 
 
 
 
 



 
4 / 4 
 

4. Hodnotící kritéria rozhodná pro přidělení zakázky: 

Základním hodnotícím kritériem rozhodným pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena (váha 
kritéria 100%). 
5. Požadavky a další podmínky objednatele: 

 

Uchazeč je povinen splnit níže uvedené kvalifikační předpoklady a splnění prokázat tím, že předloží 
následující doklady: 
- živnostenský list, tj. oprávnění k podnikání ve vztahu k předmětu zakázky. 
- doklad o autorizaci odpovědné osoby zhotovitele podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v oboru Vodohospodářské stavby (popř. Stavby vodního hospodářství  
a krajinného inženýrství).  

- výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zájemce zapsán), ne starší než 90 dní. 
- vytištěný potvrzený návrh smlouvy o dílo, ve kterém uchazeč doplní v čl. 1. své identifikační 

údaje, v čl. 2 datum nabídky zhotovitele, do volných kolonek v čl. 4. 1. doplní své nabídkové ceny 
za dílo a do čl. 12 doplní rovněž datum nabídky.  Takto doplněný návrh smlouvy o dílo bude 
podepsán oprávněným zástupcem zhotovitele. Návrh smlouvy je pro uchazeče závazný  
a uchazeč není kromě doplnění požadovaných údajů oprávněn návrh smlouvy měnit.  

- seznam projektových prací - projektových dokumentací staveb charakteru revitalizace 
vodních toků zájemcem za posledních 5 let. V seznamu bude uveden stručný popis a stavební 
náklady řešených staveb, doba a místo provádění projektové dokumentace a stupně prováděné 
dokumentace (DUR, DSP, DPS). 
 

Nesplnění kterékoliv z výše uvedených podmínek znamená, že nabídka nebude hodnocena. 
 
Zadavatel dále požaduje do nabídky doložení Krycího listu nabídky (Příloha č. 3) a Podrobné 
kalkulace nabídkové ceny (Příloha č. 4). 
 
6. Nabídková cena a platební podmínky: 

Do nejvýše přípustné ceny díla (předmětu plnění) zájemce zahrne veškeré náklady spojené s jeho 
realizací včetně nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika, apod.). 
Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně 
předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětu 
zakázky. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně bez DPH.  
 
7. Termín podávání nabídek: 

Nabídka musí být doručena objednateli na adresu Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 do 15. 6. 2018 a to nejpozději do  
11

00
 hodin. Forma doručení: poštou nebo osobně na podatelnu podniku (v pracovní dny od 7 – 13 

hod.). Nabídka musí být předložena v uzavřené obálce, opatřené adresou uchazeče a na uzavření 
razítkem zájemce a označené „NEOTVÍRAT, předat investičnímu odboru, Aktualizace DUR- úsek 
km 4,365 – 10,695, Revitalizace Pustějovského potoka, km 0,000 – 10,600, st. č. 5743“. 
 
8. Dokumentace pro zpracování nabídky: 
Jako podklady pro zpracování nabídky se předá přílohou této výzvy uchazeči vybraná dokumentace 
nebo přílohy z vybrané dokumentace z čl. 2. této zadávací dokumentace. 
Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Petr Spandel, odbor investiční, tel. 596 657 282, e-mail: 
spandel@pod.cz. 
 
9. Identifikace zadavatele: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 
701 26, IČ 70890021, DIČ CZ70890021, tel. 596 657 111. 
 
10. Další podmínky: 

10.1. Včas doručené nabídky se stávají majetkem objednatele a uchazeči nemají nárok na 
úhradu nákladů poptávkového řízení ani na vrácení doručených nabídek. 

10.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení zadávacího řízení bez udání důvodu.  
10.3. Otevírání obálek je v poptávkovém řízení neveřejné. 
10.4. Nabídka bude podána v českém jazyce. 

mailto:spandel@pod.cz

